
編
集
・
発
行
　
有
田
市
秘
書
広
報
課

〒
649-0392　

和
歌
山
県
有
田
市
箕
島
50

tel 0737-83-1111　
fax 0737-83-2222

Em
ail 

hisho@
city.arida.lg.jp

U
R
L 

https://w
w
w
.city.arida.lg.jp/

この広報紙は地球環境保護のために、再生紙と
植物油インキを使用しています。

広告 市収入の一部とするため有料広告を掲載しています。

広
報
あ
り
だ
2
月
号
　
2021年

２
月
１
日
発
行

より良い広報づくりのため、皆様のご意見ご要望を秘書広報課へお寄せください。

ARIDA　2021. ２ ⑫

　「世界に通用する人となり、有
田市に少しでも貢献したい。」
　新成人代表の奥田 崇貴 君から
の力強い誓いの言葉と、マスク越
しではありますが、共に歩んでき
た仲間との二十歳の再会に笑顔が
あふれた成人式。

　県内でも中止や延期の自治体がある中、有田市では
教育委員会と協議を重ね、人生の節目を地域でお祝い
したいという思いで、新型コロナウイルス感染症予防
対策を十分に講じたうえで式を開催させていただきま
した。参加者や保護者の皆様一人ひとりが高い意識で
ご協力いただき、ご理解いただきましたこと、御礼申
し上げます。
　新成人の皆様が生まれた 2 0 年前は、「 I T革命」
という言葉が流行し、世界中の人々が体を寄せ合い、

歓喜の中、ミレニアムで沸いた時でありましたが、現
在は想像もできなかった世界が訪れており、2020年は
「３密」という言葉が生まれました。
　まだまだ未知のウィルスに不安な状態が続いてお
り、風評被害も併せて懸念されておりますが、行政と
しては引き続き、各事業について丁寧に考え、進めて
いくとともに、感染症対応を担う市立病院運営をはじ
めとした保健医療行政についても、国や県と連携を図
り、コロナ対応により一層取り組んでまいります。
　緊急事態宣言の発令など、感染拡大収束が見えない
中でありますが、市民の皆様におかれましては、今一
度、手洗い、マスク、換気などに心がけ、感染防止対
策とお互いを思いやる行動を引き続きよろしくお願い
申し上げます。

 有田市長　望月 良男

　空き家をそのままにすると、老朽化が進み

価値がどんどん下がります。また、台風時に

は破損や倒壊により近隣に迷惑がかかった

り、治安の悪化につながったりします。

市では、和歌山県が運用する「わかやま空

き家バンク」への登録を呼びかけています。

これまで19件の登録があり、６件が成約

にいたっています。

家は人が住んでこそ！
ご自身や親がお住まいであった愛着ある家を、
　　　　　　まちの活力につなげていこう！

お気軽にご連絡ください。

　　経営企画課　℡ 22-3731

誰も住んでいない家があるけど
どうしたらいいんだろう？

※

Ｑ 市内に空き家がどれだけあるか
　　　　　　　　　　　　 ご存知ですか？

Ｑ 活用に向けてどうしたらいいの？
Ａ 空き家バンクがあります！

Ａ なんと、  2,110戸　もあります。

※平成30年住宅土地統計調査より

空
き
家
の
活
用
で
ま
ち
を
活
性
化
！ 問

だおく きそう


